- 1 -

2024 年 8 月 9 日

各   位

上場会社名 日 本 ピ グメ ン ト株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 田代喜一

（コード番号 4119 東証スタンダード）

問合せ先責任者 執行役員 小川芳輝

 （TEL 03-6362-8801）

第２四半期および通期連結業績予想の修正

ならびに特別利益、特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期第１四半期連結会計期間（2024 年４月１日～2024 年６月 30 日）において、下記のとおり

特別利益、特別損失を計上いたしました。これに伴い、2024 年５月 10 日に公表いたしました 2025 年３月期連結

業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 特別利益（負ののれん発生益）の計上

当社は、2024 年４月 30 日に住化カラー株式会社の発行済株式総数の 97.28%を住友化学株式会社から取

得し、連結子会社化いたしました。 これに伴い、特別利益として負ののれん発生益 6,769 百万円を計上いた

しました。

２. 特別損失（関係会社整理損失引当金繰入額）の計上

本日公表の「海外連結子会社の解散に関するお知らせ」の通り、当社の海外連結子会社である天津碧美特

工程塑料有限公司の解散決議に伴い、特別損失として関係会社整理損失引当金繰入額 301 百万円を計上

いたしました。

３. 業績予想の修正

（1）2025 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する中間

純利益

1 株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 18,000 100 200 － －

今回修正予想（Ｂ） 18,000 100 200 6,800 4,332.25

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 － －

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 － －

（ご参考）前期実績

(2024 年 3 月期

第２四半期）

13,604 △10 116 16 10.19

- 2 -

（２）2025 年３月期通期連結業績予想の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 42,000 450 600 － －

今回修正予想（Ｂ） 42,000 450 600 7,000 4,459.67

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 － －

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 － －

（ご参考）前期実績

(2024 年 3 月期）
26,683 425 648 740 471.86

４. 修正の理由

2025 年３月期第１四半期の実績につきまして、上記記載のとおり、住化カラー株式会社の子会社化により特

別利益として負ののれん発生益を計上いたしました。また、天津碧美特工程塑料有限公司において特別損失

として関係会社整理損失引当金繰入額を計上いたしました。これらの状況を踏まえ、2025 年３月期通期連結

業績予想について、上記の通り修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因によって予測数値と異なる可能性があります。

以 上